Pan issarius p r io r ,  fr. Petrus de S a o n a ,  fr. P e t r u s  de C o ssan o , fr. 

D o m in icu s  de Bononia, fr. D om inicus de F u r n a r i is ,  fr. Dominicus 

de M o n le o n e ,  fr. A nton iu s  de B u g e l la ,  fr. B aptista  de lan u a ,  fr. 

Philippus Stella, fr. P etrus de A lb ingana, fr. Ia co b u s  de Pisis, fr. 

Laurentius de Raconixio  et fr. Baldasar C a t t a n e u s :  omnes fra

tres conventuales et professi dicti m o n a s t e r i i , et conventum  pre- 

dictum  hac vice facientes etc. pro infrascriptis sp e cia li te r  peragendis:

In mei notarii publici et testium infrascrip torum  presentia, di

xerun t et proposuerunt, quod olim felicis re co rd atio n is  dominus 

E ugenius papa .quartus etc. preposituram, n ec  n o n  o m n es  et sin

gulos  canonicatus et prebendas ac capellanias tu n c  collegiate et 

parrochialis ecclesie predicte Beate M arie de C a s t e l lo ,  Ianuen., au- 

toritate apostolica suppressit et e x t in x it ,  ac ip sa m  ecclesiam  Beate 

M arie  de C astello  cum habitationibus etc. in d o m u m ,  conventualem 

ipsorum fratrum Ordinis predicatorum sub illius regu lari  observantia 

degentium, pro usu et habitatione perpetuis c re a v it  et erexit, nec 

non omnia et singula dictorum ecclesie, p repositu re , capellaniarum 

et canonicatum ac prebendarum possessiones, census etc .  ac libros 

huiusm odi, perpetue ac libere dedit, a p p lica v it ,  ita quod liceat 

illis etc. nec non priori et fratribus in d om o predicta  degentibus 

quamprimum, simul vel successive, veri prepositus canonici et ca- 

pellani ecclesie prefate cesserint vel decesserint, seu alias preposi

turam, canonicatus et prebendas ac capellanias ipsas quom odolibet 

dimiserint, etiam simul et successive, bonorum etc. p redictorum  pos

sessionem, auctoritate apostolica, libere apprehend ere et perpetuo 

retinere, nec non illorum omnium et singulorum  fructus, redditus, 

proventus ad usum, fabricam et utilitatem p redictos  c o n v e rte re  etc.

Item dixerunt et proposuerunt quod, nuper, ad eorum  notitiam 

verisimiliter devenit, inter alia, sicut dominus Step h an us  de Monte, 

nuper olim ipsius ecclesie collegiate Beate M a rie  de C aste llo  ca

nonicus prebendatus, cum quadam muliere m atr im o n iu m  legitime 

contraxit, et sic propter huiusmodi matrimonii c o n tr a c t u m ,  cano

nicatum et prebendam, quos ipse dominus Stephaniis in eadem ec

clesia obtinebat, dimisit et de iure dimisisse d ig n o sc itu r .  Propter
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quod dixerunt et protestati fuerunt, ac dicunt et protestantur, in 

presentia m ei notarii et testium infrascriptorum, quod eisdem do

mino p r io r i , fratribus et conventui, vigore predictarum literarum 

apostolicarum , licet et licitum est canonicatus et prebende predic

torum, per dictum dominum Stephanum, propter huiusmodi m atr i

monii contractum , sic ut premittitur, dimissorum possessionem ap

prehendere e t c . , prout in dictis literis apostolicis continetur.

Q u a re  ipsi domini prior, fratres et conventus, vigore et aucto

ritate literarum apostolicarum predictarum e tc . , canonicatus et pre

bende sic dimissorum predictorum et seu bonorum etc. possessionem 

vel q u a s i , per dictarum literarum apostolicarum, quas dictus do

minus prior suis tenebat in manibus, contractationem, in presentia 

mei dicti notarii et testium infrascriptorum, propria auctoritate ap- 

prehendiderunt et apprehendunt, dicentes et protestantes se se de 

cetero huiusm odi bonorum corporalem possessionem nomine dicti 

conventus velle  perpetuo retinere iuxta predictarum literarum tenorem.

Et successive religiosus vir, frater Ioannes de iMari, dicti O r 

dinis predicatorum, domini prioris, fratrum et conventus predictorum 

sindicus et procurator etc. ex dicta sacrestia exiens, ecclesiam pre

dictam intravit, et ibidem canonicatus et prebende dimissorum pre

dictorum, et seu bonorum etc. realem et actualem possessionem, 

auctoritate qua supra, nomine dicti conventus, apprehendidit et 

assecutus est etc.

A c tu m  Ianue in sacristia, ac in dicta ecclesia domus seu m ona

sterii Beate Marie de Castello, anno etc. millesimo quadringente

simo quinquagesimo primo, indictione tertiadecima secundum etc., 

die iovis, quintadecima mensis aprilis, hora signi meridii, presen

tibus testibus, discretis viris Francisco Barabino, q. Io. et Ioanne 

Lexei, q. Bened., magistris axie, civibus Ianue, ad premissa vocatis etc.

Sul finire del medesimo anno, nuova dimostrazione si 

ebbero i padri di benemerenza e lode dal sovrano magi

strato di s. Giorgio, cioè l’ esenzione pel convento di 

Castello dal pagamento delle gabelle, concedutagli nella 

guisa che già ne fruivano le più antiche comunità
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religiose di Genova, e boni fratres sono appellati nel re

lativo decreto, emanato il io  dicembre 1451 (1) .

Per 1’ anno 1452 non mancano le notizie. Ho detto 

in addietro, come il prevosto e i canonici avuto lingua 

della domanda inoltrata alla santa Sede per la soppres

sione della collegiata, si dessero fretta di nascondere cose